1

证券代码：601231            证券简称：环旭电子           公告编号：2019-098

环旭电子股份有限公司

关于停牌前一交易日前十大股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

环旭电子股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划以支付现金购买股权和发行股

份购买资产相结合的方式收购 Financière AFG S.A.S. 100%股权的事项，经公司申请，

公司股票自 2019年 12月 4日开市起停牌不超过 10个交易日。具体内容详见公司于 2019

年 12 月 4 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于筹划发行股份及

支付现金购买资产的停牌公告》（临 2019-092）。

按照上海证券交易所《上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》的要求，现将公司

停牌前 1 个交易日（2019 年 12 月 3 日）登记在册的股东总人数、前十大股东的名称及

持股数量、前 10 大流通股股东的名称及持股数量披露如下：

一、股东人数

截至 2019 年 12 月 3 日，公司股东总人数为 29,824 户。

二、前十大股东持股情况

截至 2019 年 12 月 3 日，公司前十大股东的名称、持股数量及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 环诚科技有限公司 1,683,749,126 77.38

2 香港中央结算有限公司 87,800,004 4.04

3 中国证券金融股份有限公司 36,750,069 1.69

4 日月光半导体（上海）有限公司 18,098,476 0.83

5 环旭电子股份有限公司回购专用证券账户 13,037,477 0.60

6 中央汇金资产管理有限责任公司 12,736,500 0.59

7 中国人民财产保险股份有限公司－传统－普通 8,240,074 0.38

2

保险产品－008C－CT001 沪

8 中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型

开放式指数证券投资基金
6,701,718 0.31

9 全国社保基金一一三组合 6,377,951 0.29

10 中华联合财产保险股份有限公司－传统保险产

品
6,371,053 0.29

三、前十大流通股股东持股情况

截至 2019 年 12 月 3 日，公司前十大流通股股东的名称、持股数量及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 环诚科技有限公司 1,683,749,126 77.38

2 香港中央结算有限公司 87,800,004 4.04

3 中国证券金融股份有限公司 36,750,069 1.69

4 日月光半导体（上海）有限公司 18,098,476 0.83

5 环旭电子股份有限公司回购专用证券账户 13,037,477 0.60

6 中央汇金资产管理有限责任公司 12,736,500 0.59

7 中国人民财产保险股份有限公司－传统－普通

保险产品－008C－CT001 沪
8,240,074 0.38

8 中国农业银行股份有限公司－中证 500 交易型

开放式指数证券投资基金
6,701,718 0.31

9 全国社保基金一一三组合 6,377,951 0.29

10 中华联合财产保险股份有限公司－传统保险产

品
6,371,053 0.29

特此公告。

   环旭电子股份有限公司

2019 年 12 月 13 日